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GEBÜHRENORDNUNG  
der Kindertageseinrichtung 

 
Kinderwelt Sankt Vitus, Neumarkt-St. Veit 

 

 
 
 

 
PFARRKIRCHENSTIFTUNG NEUMARKT-ST. VEIT 
KITA-VERBUND NEUMARKT-ST. VEIT – TÖGING 

 
ST. VEIT 1A 

84494 NEUMARKT-SANKT VEIT 

gültig ab 01. September 2024 
 
Elternbeiträge sind die Kosten, die unmittelbar für die Betreuung des Kindes regelmäßig durch die Eltern 
zu übernehmen sind. Es handelt sich dabei um monatliche Beiträge zur Mitfinanzierung der Betriebs-
kosten einer Kindertageseinrichtung.  
 

BUCHUNGSZEITEN 
(täglich) 

ELTERNBEITRÄGE 

Kinderkrippe  
(monatlich) 

Kindergarten  
(monatlich) 

Schulkindbetreuung  
(monatlich) 

1 – 2 Std. -- -- 83,00€  

2 – 3 Std. -- -- 93,00€  

3 – 4 Std. -- -- 100,00€  

4 – 5 Std. 200,00€ 165,00€ 109,00€  

5 – 6 Std. 215,00€ 184,00€ 122,00€  

6 – 7 Std. 235,00€ 203,00€ 131,00€  

7 – 8 Std. 256,00€ 208,00€ 142,00€  

8 – 9 Std. 281,00€ 228,00€ -- 

> 9 Std. 310,00€ 248,00€ -- 

 

Für jedes Geschwisterkind, welches zur gleichen Zeit die Kita besucht, wird der Beitrag um 25% reduziert.  
 
In den oben aufgeführten Beiträgen sind folgende Beiträge enthalten: 
 
Spiel- und Materialgeld       8,00€ 
Verpflegungspauschale Kindergarten    20,00€ 
Verpflegungspauschale Kinderkrippe   15,00€ 
Getränkegeld Schulkindbetreuung     3,00€ 
  
Hinzu kommen die Beiträge für das gebuchte Mittagessen:  
 
Essensbeitrag pro Mittagessen Kinderkrippe    3,00€  
Essensbeitrag pro Mittagessen Kindergarten       3,80€ 
Essensbeitrag pro Mittagessen Schulkindbetreuung   3,80€ 
 
Die Gebührenordnung wurde mit Beschluss des Kita -Ausschuss vom 26.04.2024 genehmigt und löst zum 
01.09.2024 die Gebührenordnung vom 14.06.2022 ab. 
 
 
 
 
Michael Kulhanek 
Kita-Verwaltungsleitung 
Stellv. Kirchenverwaltungsvorstand  


